
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

1 

Zapsala: D. Erbenová 

 

 

Výpis usnesení z 10. zasedání 

Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn, 

 

konaného v pondělí dne 24. 07. 2023, od 16:00 hodin, v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn určuje ověřovateli zápisu L. Fedorišku a Mgr. Pokornou       

a zapisovatelem D. Erbenovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 10, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje následující program zasedání: 

I)  Plnění usnesení ZM č. 9/2023 

II) Návrhy rozpočtových změn 

III) Návrh Smlouvy o dílo č. C-306-2023/MO na službu s názvem „Redakční příprava a tisk 

Špindlerovských novin“ 

IV) Návrh Smlouvy č. 1220900050 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostře-

dí České republiky na stavební práce s názvem „Oprava místní infrastruktury ve Špindle-

rově Mlýně ETAPA I. (Údolní č.p. 292 - č.p. 266)“ a návrh Smlouvy č. 1220900055        

o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na stavební 

práce s názvem „Oprava místní infrastruktury ve Špindlerově Mlýně ETAPA II. (Údolní 

č.p. 266 - č.p. 207)“ 

V) Návrh Smlouvy o dílo č. C-310-2023/MO na stavební práce s názvem „Rekonstrukce vo-

dojemu Špindlerův Mlýn - Dívčí lávky, II.“ 

VI) Opakovaný návrh určení dlouhodobě uvolněných funkcí členů zastupitelstva města 

VII) Informace zastupitele města o možnostech čerpání dotací 

VIII) Návrh zastupitele města na podporu mobility špindlerovských seniorů 

IX) Návrh zastupitele města na řešení pozemků ve vlastnictví města za novým areálem služeb 

X) Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem z vlastního podnětu 

XI) Zápis ze zasedání Kontrolního výboru ze dne 8. 7. 2023 

XII) Zápis číslo 1/2023 o rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hroma-

dy společnosti Služby města Špindlerův Mlýn s.r.o. konané dne 22. 5. 2023 

XIII) Zápis číslo 2/2023 o rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hroma-

dy společnosti Služby města Špindlerův Mlýn s.r.o. konané dne 10. 7. 2023 

XIV) Připomínky občanů 

XV) Závěr. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 13-23/Z na straně příjmů   



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

2 

Zapsala: D. Erbenová 

 

ve výši 198.000,- Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na rok 2023 č. j. MV-93668-4/PO-IZS-

2023 ze strany Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České re-

publiky, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prostřednictvím krajů. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 14-23/Z na straně příjmů 

(navýšení schváleného rozpočtu o přijaté platby) ve výši 20.000,- Kč u paragrafu 3314 položky 2111 

(činnosti knihovnické - příjmy z poskytování služeb a výrobků), ve výši 100.000,- Kč u paragrafu 

3725 položky 2111 (využívání a zneškodňování komunálních odpadů - příjmy z poskytování služeb) 

a ve výši 100.000,- Kč u paragrafu 3725 položky 2324 (využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů - přijaté neinvestiční příspěvky) a na straně výdajů ve výši 5.000.000,- Kč na úhradu DPH 

Města Špindlerův Mlýn pro rok 2023 (paragraf 6399 položka 5362). 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 15-23/Z na straně výdajů   

ve výši 10.000.000,- Kč na úhradu faktur vystavených od společnosti Služby města Špindlerův   

Mlýn s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 16-23/Z na straně výdajů 

(navýšení schválených rozpočtových výdajů) ve výši 2.000.000,- Kč na rekonstrukci vodojemu 

Špindlerův Mlýn na Dívčích lávkách (paragraf 2310 položka 6121). 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 17-23/Z na straně výdajů   

ve výši 780.590,- Kč na základě schválené Smlouvy o dílo č. C-308-2023/MO se společností 

CROSS Zlín, a.s. na nákup a montáž 3 kusů venkovních parkovacích automatů. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo č. C-306-

2023/MO mezi fyzickou osobou paní Dášou Palátkovou, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxx, jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na službu s názvem „Re-

dakční příprava a tisk Špindlerovských novin“. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

3 

Zapsala: D. Erbenová 

 

9/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu č. 1220900050       

o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky mezi fondem Státní 

fond životního prostředí České republiky, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako 

fondem a Městem Špindlerův Mlýn jako příjemcem podpory na podporu neinvestiční akce s názvem 

„Oprava místní infrastruktury ve Špindlerově Mlýně ETAPA I. (Údolní č.p. 292 - č.p. 266)“. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu č. 1220900055       

o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky mezi fondem Státní 

fond životního prostředí České republiky, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako 

fondem a Městem Špindlerův Mlýn jako příjemcem podpory na podporu neinvestiční akce s názvem 

„Oprava místní infrastruktury ve Špindlerově Mlýně ETAPA II. (Údolní č.p. 266 - č.p. 207)“. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo č. C-310-

2023/MO mezi společností KAMPA - MARYNKA s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na stavební práce s názvem „Re-

konstrukce vodojemu Špindlerův Mlýn - Dívčí lávky, II.“. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje,    

že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn ode dne 1. 8. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 10, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí písemnost podanou dne 16. 7. 2023 členem 

zastupitelstva města Ing. Tomášem Šidlíkem týkající se možnosti čerpání dotací. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí písemnost podanou dne 16. 7. 2023 členem 

zastupitelstva města Ing. Tomášem Šidlíkem týkající se podpory mobility špindlerovských seniorů. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

4 

Zapsala: D. Erbenová 

 

15/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí písemnost podanou dne 14. 7. 2023 členem 

zastupitelstva města panem Markem Fryšem týkající se návrhu na řešení pozemků ve vlastnictví 

města za novým areálem služeb města Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

16/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání 

schvaluje 
1. Pořízení změny územního plánu zkráceným postupem z vlastního podnětu k řešení pozemků 

parc. č. 693/3, 693/4, 693/9, 706/5, 706/11, 847/1, 847/2, 823/2 a 823/5 vše v k. ú. Bedřichov 

v Krkonoších. 

2. Navrhovaný obsah změny územního plánu je definován podaným návrhem na pořízení změny 

a také přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3. Pokyn zpracovateli Změny č. 9 Územního plánu Špindlerův Mlýn, aby tato změna dle bodů 1 

a 2 tohoto usnesení byla doplněna a projednána v rámci Změny č. 9 Územního plánu Špind-

lerův Mlýn. 

ukládá 
1. Zajistit následné kroky k procesu pořízení změny Územního plánu Špindlerův Mlýn zkráce-

ným postupem v souladu se stavebním zákonem. 

Příloha č. 1: 
Navrhovaný obsah změny byl navrhovatelem projednán s orgánem ochrany přírody a příslušným 

krajským úřadem, který nevznesl požadavek, aby takový návrh změny územního plánu Špindlerův 

Mlýn byl posouzen z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. 

 

1. Změna územního plánu prověří v této ploše: 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

5 

Zapsala: D. Erbenová 

 

možnost vymezit přestavbou plochu s funkčním využitím DS.7 - Silniční doprava - Čerpací stanice 

pohonných hmot tak, aby bylo umožněno na pozemcích umístit automyčku a do přípustného využití 

DS.7 přidat položku nabíjecí stanice elektromobilů s tím, že návrhová plocha bude zahrnovat vyme-

zené části pozemků parc. č. 706/5, 847/1, 823/2, 823/5, 693/3 a 693/4 vše v k. ú. Bedřichov v Krko-

noších dle výše připojeného zákresu v katastrální mapě. Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví města 

Špindlerův Mlýn. Výměra plochy je cca 0,2637 ha. Stávající využití dle účinného Územního plánu 

Špindlerův Mlýn je TO.5 - Zařízení technické infrastruktury - technické služby; přestavbová plocha. 

 

2. Změna územního plánu prověří v této ploše: 

 
 

možnost vymezit přestavbou plochu s funkčním využitím PD - Veřejná prostranství s dominantní 

funkcí dopravy tak, aby bylo možné na pozemcích dobudovat síť cest s tím, že návrhová plocha bu-

de zahrnovat vymezené části pozemků parc. č. 706/5, 706/11, 847/1, 847/2, 693/3, 693/4 a 693/9 vše 

v k. ú. Bedřichov v Krkonoších dle výše připojeného zákresu v katastrální mapě. Dotčené pozemky 

parc. č. 706/5, 706/11, 847/1, 847/2, 693/3 a 693/4 jsou ve vlastnictví města Špindlerův Mlýn. Dot-

čený pozemek parc. č. 693/9 je ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro státní podnik Lesy České republiky, s.p. Výměra plochy je cca 0,08439 ha. Stávající využití dle 

účinného Územního plánu Špindlerův Mlýn je TO.5 - Zařízení technické infrastruktury - technické 

služby a OS.1 - Občanská vybavenost sportovního charakteru - krytá a otevřená sportoviště a areály; 

přestavbová plocha. 

 

3. Změna územního plánu prověří v této ploše: 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

6 

Zapsala: D. Erbenová 

 

 
 

možnost přestavbovou plochu TO.5 vymezit jako plochu stabilizovanou s funkčním využitím TO.5. 

Areál technických služeb byl dokončen a zkolaudován. Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví města 

Špindlerův Mlýn. 

 

4. Změna územního plánu prověří v této ploše: 

 
 

možnost zrušit vymezení VPS s označením WM-06 a změnit funkční využití plochy z PD na TO.5 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

7 

Zapsala: D. Erbenová 

 

(stabilizovanou plochu). Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví města Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí Zápis ze zasedání Kontrolního výboru        

ze dne 08. 07. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/10/2023-ZM 
Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn, na základě doporučení kontrolního výboru zastupitelstva 

města, pověřuje starostu města neprodleným zasláním písemné výzvy společnosti MELIDA, a.s. 

k bezodkladnému podpisu schválené Smlouvy o výstavbě a schválené Kupní smlouvy č. B-49-

2021/MO v souvislosti s výstavbou Terminálu P1 a s tím souvisejícího propojení lyžařských areálů. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí předložený Zápis číslo 1/2023 o rozhodnutí 

jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Služby města Špindlerův 

Mlýn s.r.o. konané dne 22. 5. 2023 zaslaný městu ze strany společnosti Služby města Špindlerův 

Mlýn s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

20/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí předložený Zápis číslo 2/2023 o rozhodnutí 

jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Služby města Špindlerův 

Mlýn s.r.o. konané dne 10. 7. 2023 zaslaný městu ze strany společnosti Služby města Špindlerův 

Mlýn s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

21/10/2023-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn, na základě doporučení Rady města Špindlerův Mlýn, pově-

řuje kontrolní výbor zastupitelstva města provedením kontroly vyčíslování skutečných nákladů 

souvisejících s provozem a údržbou parkovišť ve vlastnictví města a navržením vhodnějšího způso-

bu fakturace těchto nákladů a jednateli společnosti Služby města Špindlerův Mlýn s.r.o. uděluje 

pokyn poskytnout k tomu kontrolnímu výboru zastupitelstva města potřebnou součinnost. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 03. 08. 2023. 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

 

8 

Zapsala: D. Erbenová 

 

 

 

 

Zapisovatel: ………………………………………………. dne ……………………………  

  Daniela Erbenová, v.r. 

 

 

Starosta: ………………………………………………. dne ……………………………  

  Martin Jandura, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: ………………………………………………. dne ……………………………  

Ladislav Fedoriška, v.r. 

 

 

………………………………………………. dne ……………………………  

Mgr. Libuše Pokorná, v.r. 

 

 

 

 

 

 

Razítko města: 


